Primer.- Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert simplificat, 
millor oferta, amb diversos criteris d’adjudicació, i tramitació ordinària, per a la 
contractació de les obres incloses en la Memòria valorada de treballs de reforma i 
millora del cementiri municipal de Torelló, 2a fase, amb un pressupost de cent 
cinquanta mil euros (150.000€), que es desglossa en cent vint-i-tres mil nou-cents 
seixanta-sis euros amb noranta-quatre cèntims (123.966,94€) i vint-i-sis mil trenta-tres 
euros amb sis cèntims (26.033,06€) en concepte d’IVA (21% d’IVA). 

Segon.- Autoritzar la despesa per una quantia de 150.000€, IVA inclòs, amb càrrec al 
núm. operació 220250014233 de la partida 306-1640-6090000 (Projecte 2025-2-306-
4-1) del vigent pressupost municipal del 2025.